Giro Especifico de Negocio del proyecto “INGENIERIA PROCURA Y CONSTRUCCIÓN
(IPC) PARA LA CONSTRUCCIÓN DE 100 VIVIENDAS DE INTERÉS SOCIAL EN
TERRENO DE PROPIEDAD DEL ESTADO, EN EL CANTÓN PIÑAS, PROVINCIA DE
EL ORO”, signado con el código Nro. PE-VDUEP-2025-020, con un presupuesto
referencial de USD 2.723.098,10 (DOS MILLONES SETECIENTOS VEINTITRÉS MIL
NOVENTA Y OCHO con 10/100 Dólares de los Estados Unidos de América) más IVA; y
un plazo de ejecución de 180 (CIENTO OCHENTA) días calendario, acorde a las
especificaciones técnicas, estudio económico y demás condiciones técnicas, financieras y
legales, establecidas por la unidad requirente.

[...]

CONSTRUCCIÓN (IPC) PARA LA CONSTRUCCIÓN DE 100 VIVIENDAS DE
INTERÉS SOCIAL EN TERRENO DE PROPIEDAD DEL ESTADO, EN EL
CANTÓN PIÑAS, PROVINCIA DE EL ORO a la oferente JECEPA
CONSTRUCCIONES S.A. al haber obtenido un puntaje de 100 (CIEN PUNTOS) y su
oferta económica asciende a un monto de USD $ 2.714.242,98 (Dos millones setecientos
catorce mil doscientos cuarenta y dos con 98/10000), DÓLARES DE LOS ESTADOS
UNIDOS DE AMÉRICA SIN IVA; y un plazo de ejecución de 180 días calendario (…)”; 

(La negrilla me pertenece); 
 
Que, mediante memorando Nro. VDUEP-GG-2025-0249-M, de 15 de agosto de 2025, el
Abg. Fabián Ricardo Valdiviezo Rivadeneira Gerente General (S) de la Empresa Pública

[...]

VIVIENDAS DE INTERÉS SOCIAL EN TERRENO DE PROPIEDAD DEL
ESTADO, EN EL CANTÓN PIÑAS, PROVINCIA DE EL ORO”; a la empresa
JECEPA CONSTRUCCIONES S.A.; con Registro Único de Contribuyentes (RUC) No.
1391849761001; representada legalmente por el Abg. José Luis Cevallos Navia; por el
valor de USD $ 2.714.242,98 (Dos millones setecientos catorce mil doscientos cuarenta y
dos con 98/10000 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) SIN IVA;
y un plazo de ejecución de 180 (CIENTO OCHENTA) días calendario, como se establece
en los términos de referencia. 

Artículo 2.- Notificar con la presente Resolución al oferente, la empresa JECEPA